CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltráo - Estado do Paraná

ATA NO 1612023 DA DÉCIMA QUINTA REUMÃO DA COi|IISSÃO DE INFRAESTRUTURA

MUNICIPAL DÊ 2023, Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às quinze

hores e trinta minutos, no plenário da Câmara Municipal de Francisco Beltrão, o Presidente Ronaldo

Bizotto, com a Graça de Deus e pela grandeza da Pátria, declarou aberta a 15a reunião ordinária

da Comissão de lnfraestrutura Municipal. O Presidente solicitou ao Secretário, Oberdan Raul

Saretta, a leitura da ala da '14" reunião ordinária desta comissão. Em votaÉo, os vereadores

favoráveis permaneceram como estão, e não havendo manifestaçáo contrária, a ata da '144 reunião

ordinária foi declarada aprovada por unanimidade. Em seguida, o Presidente solicitou ao Secretário

que procedesse à leitura dos trabalhos em pauta neste expediente. O Secretário informou sobre o

Projeto de Lei no 90/2023, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Executivo Municipal a

conceder direito real de uso, com encargos, de bem imóvel à empresa SONNI FRUTAS COMÉRCIO

DE FRUTAS LTDA. O Presidente colocou em discussão o Projeto de Lei no 090/2023. Não havendo

manifestação, encerou a discussão e passou â palavra ao Relator, Jean Emiliano, para epresentar

seu parecer e voto. O Relator afirmou que, após análise dos aspectos urbano e rural do Município,

no campo institucional e operacional, náo há nenhum rêparo a ser feito, e, portanto, seu parecer e

voto são FAVORÁVEIS à proposição. Em seguida, rêpassou a palavra ao Presidente. O Presidente,

acompanhando a manifestaçâo do Relator, declarou seu voto FAVORÁVÊL à proposiçáo. O

Secretário também acompanhou a manifestaçáo do Relator, proferindo voto FAVORÁVEL à

proposiçâo. Diante dos votos favorávêis da Comissão, o Presidente declarou que a proposiçáo

recebeu 3 votos favoráveis e NENHUM voto contrário, tornando-a apta a ser deliberada em plenário.

Por fim, esgotada a pauta da presente reunião, o Presidentê agradeceu a presença dos membros

da Comissão de lnfraestrutura Municipal e declarou encerrada a reunião às quinze horas e quarenta

minutos.

\N\, ? %-(*
RO o JEAN EMILIANO

RELATORR

ERDAN RAUL R
SECR ro

Página .lc I
Câmara Municipal Francisco ÍJeltrão

Rua Tenctte Câmargo,2l73 - Ce
Fore (46) 26

o Beltrão - Paraná

taa